
8:30  　柏の葉キャンパス駅
9:00  　柏市役所
9:30　　沼南庁舎バスロータリー

9:45  　しょうなんファームライスセンター見学

10:30　道の駅しょうなん

11:00　野菜レストラン SHONAN　
昼食 （時間制限なし）

　　　　＜自由時間＞

13:30　旧手賀教会堂

14:15　水辺の拠点　
　　　　手賀沼フィッシングセンター見学

15:00　そのべ農園 「いちご摘み取り」

16:30　沼南庁舎バスロータリー
17:00　柏市役所　
17:30　柏の葉キャンパス駅　

＜旅程＞

【応募受付中（1 月 29 日まで）】
柏市の農の魅力をみなさんにご紹介する個人（柏市内在住・在勤・在学の方が対象）参加のバスツアーです。

「南部（手賀沼周辺）コース」では、2022 年のグッドデザイン賞 ( 公共の建築・空間部門 ) を受賞した話題の
道の駅「道の駅しょうなん」や旬のイチゴ狩りなどがお楽しみいただける内容となっています。
ご家族やお友達等と一緒に是非ご参加ください！
※ご応募いただく代表者さまが対象資格を満たしていればグループでのお申込みも可能です。

■ツアー概要

・ 主　　　催 ： 柏市　※所属課室 ： 経済産業部農政課　TEL 04-7167-1143

・ 販売/問い合わせ ： 柏市 GoTo 農運営事務局
住所 柏市東上町 7-18( 柏商工会議所内 )
TEL 平日 04-7162-3315/ 土日祝 080-6014-2495
受付 午前 9 時から午後 5 時まで　※12/29 ～ 1/4 を除く

・ ツアー実施日(日帰り)　 ： 2 月 4 日 ( 土 )

・ 移動手段　 ： マイクロバス

・ スタッフ同行 ： あり

・ 募集定員　 ： 先着順　（20 名程度）

・ 募集期間　 ： 1 月 20 日 ( 金 ) ～ 1 月 29 日 ( 日 ) まで
　　　　　　　　　　※先着順の為、 定員に達しましたら応募を締め切らせていただきます。
　　　　　　　　　　Kashiwa.goto.nou@gmail.com からメールを送信します。
　　　　　　　　　　ドメイン設定をされている場合は上記アドレスの指定解除をお願いします。

・ 料　　　金　 ： 小学生以上 2,500 円、 3 歳以上小学生未満 2,000 円
　　　　　　　　　　※金額はすべて税込です。
　　　　　　　　　　※昼食は各自レストランでお支払いとなります。
　　　　　　　　　　※農産物直売所で使える 1,000 円クーポン付き
　　　　　　　　　　（3 歳未満は無料のためクーポンの配付はありません。）
　　　　　　　　　　※料金に含まれるもの ： 各見学先の見学料金、 イチゴ狩り代金
　　　　　　　　　　（バス代金、 旅行保険は主催者負担となります。）

・ 支払方法　:   クレジットカード決済または銀行振込

・ 取消料　　: 　応募をお取消される場合は、 速やかに事務局担当へご連絡ください。

・ 注意事項　:　 ①本ツアーは市内の農の魅力を発見するモニターツアーです。
　　　　　　　　　　ツアー終了後のアンケートへの協力をお願いします。
　　　　　　　　　　②15 歳未満の方は保護者の同行を条件とします。 15 歳以上 18 歳未の方が
　　　　　　　　　　単独でご参加される場合は、 保護者の同意書の提出が必要となりますので、
　　　　　　　　　　お申し出ください。
　　　　　　　　　　③集合場所までの交通費、 自由行動中の飲食代やお土産代などは参加費に
　　　　　　　　　　含まれておりません。
　　　　　　　　　　④参加者に変更がある場合は、 事務局担当窓口へメールにてご連絡ください。
　　　　　　　　　　⑤新型コロナウイルス感染拡大に伴い、 ツアーを中止する場合があります。

・応　　　募　：　 参加をご希望の方は、下記の応募フォームより必要情報をご登録ください。
　　　　　　　　　　申込の当選結果は 1 月 30 日 ( 月 ) までにメールにてご案内し、 その際に
　　　　　　　　　　ツアー詳細をご案内させていただきます。
　　　　　　　　　　※フォーム送信後、 事務局からの受付完了のご案内が届かない場合は
　　　　　　　　　　必ず事務局までご一報ください。

しょうなんファームライスセンター見学
稲刈り後のお米がお店に並ぶまで
の工程を学ぼう。

道の駅しょうなん

野菜レストラン SHONAN　 旧手賀教会堂

手賀沼フィッシングセンター見学 そのべ農園

今年リニューアルした話題の道の
駅でお買い物を楽しもう。

採りたての地元柏産野菜をたっぷ
り堪能しよう。

首都圏で現存する最古の教会堂を
見学しよう。

奥手賀にある人気の複合施設を
見学しよう。

柏市 3 大フルーツのひとつ！
いちごの食べ放題を楽しもう。（解散予定）

< 追加便 > 南部 （手賀沼周辺） コースのご案内



■ツアー概要

・ 主　　　催 ： 柏市　※所属課室 ： 経済産業部農政課　TEL 04-7167-1143

・ 販売/問い合わせ ： 柏市 GoTo 農運営事務局
　　　　　　　　　　　　　　住所 柏市東上町 7-18( 柏商工会議所内 )
　　　　　　　　　　　　　　TEL 平日 04-7162-3315/ 土日祝 080-6014-2495
　　　　　　　　　　　　　　受付 午前 9 時から午後 5 時まで　※12/29 ～ 1/4 を除く

・ ツアー実施日(日帰り)　 ： 2 月 4 日 ( 土 )

・ 移動手段　 ： マイクロバス

・ スタッフ同行 ： あり

・ 募集定員　 ： 先着順　（20 名程度）

・ 募集期間　 ： 1 月 20 日 ( 金 ) ～ 1 月 29 日 ( 日 ) まで
※先着順の為、 定員に達しましたら応募を締め切らせていただきます。
Kashiwa.goto.nou@gmail.com からメールを送信します。
ドメイン設定をされている場合は上記アドレスの指定解除をお願いします。

・ 料　　　金　 ： 小学生以上 2,500 円、 3 歳以上小学生未満 2,000 円
※金額はすべて税込です。
※昼食は各自レストランでお支払いとなります。
※農産物直売所で使える 1,000 円クーポン付き
（3 歳未満は無料のためクーポンの配付はありません。）
※料金に含まれるもの ： 各見学先の見学料金、 イチゴ狩り代金
（バス代金、 旅行保険は主催者負担となります。）

・ 支払方法　:   クレジットカード決済または銀行振込

・ 取消料　　: 　応募をお取消される場合は、 速やかに事務局担当へご連絡ください。

・ 注意事項　:　 ①本ツアーは市内の農の魅力を発見するモニターツアーです。
ツアー終了後のアンケートへの協力をお願いします。
②15 歳未満の方は保護者の同行を条件とします。 15 歳以上 18 歳未の方が
単独でご参加される場合は、 保護者の同意書の提出が必要となりますので、
お申し出ください。
③集合場所までの交通費、 自由行動中の飲食代やお土産代などは参加費に
含まれておりません。
④参加者に変更がある場合は、 事務局担当窓口へメールにてご連絡ください。
⑤新型コロナウイルス感染拡大に伴い、 ツアーを中止する場合があります。

・応　　　募　：　 参加をご希望の方は、下記の応募フォームより必要情報をご登録ください。
申込の当選結果は 1 月 30 日 ( 月 ) までにメールにてご案内し、 その際に
ツアー詳細をご案内させていただきます。
※フォーム送信後、 事務局からの受付完了のご案内が届かない場合は
必ず事務局までご一報ください。

応募フォーム
↓こちらをクリックすると応募フォームが開きます

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd7W0IoD_HbFLKMm9495XhPbpVPaXK1uTwMexCcJkoUmU5-ng/viewform?usp=sf_link

